
1 

 

ДО ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ШАБЛА 

  

 

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 

от Димитър Петков Франгов – общински съветници, коалиция 

„Продължаваме Промяната - Демократична България“ (ППДБ) 

 

ОТНОСНО: Инициатива за изграждане на бюст/паметник на Христо Ботев 

в град Шабла 

 

 

УВАЖАЕМА ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ, 

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 

 

В навечерието на Празника на град Шабла - 2 юни и на основание чл. 21, 

ал. 1, т. 12 и т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), внасям за разглеждане предложение за изграждане 

на бюст/паметник на Христо Ботев в град Шабла.  

 

Мотиви:  

 

1. Христо Ботев е сред най-светлите личности в българската история – 

революционер, поет и национален герой, отдал живота си за свободата на 

Отечеството. Неговото дело е неразривна част от културната и историческа 

памет на българския народ.  

 

2. Денят на Христо Ботев и на загиналите за свободата на България – 2 

юни е официален празник на град Шабла. Всяка година на тази дата в града се 

организира сбор и други събития, но в момента липсва подходящ монумент, 

пред който да се полагат венци, цветя и да се провеждат официални 

тържествени церемонии в знак на почит към паметта на Христо Ботев и 

безсмъртните български революционери.  

 

3. Изграждането на бюст/паметник ще допринесе за укрепване на 

патриотичното възпитание, ще предостави възможност за провеждане на 

възпоменателни мероприятия с ученици, културни институции и граждани, 

както и ще обогати градската среда и културната идентичност на Шабла.  



2 

 

 

4. Инициативата може да се реализира чрез комбинирани източници – 

общинско финансиране, дарения от граждани и фирми, както и участие в 

програми за културно-историческо развитие.  

 

На основание горното, предлагам Общински съвет – Шабла да приеме следното  

 

 

Проект! 

Р Е Ш Е Н И Е: 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 12 и т. 23 от ЗМСМА, Общински съвет – Шабла  

 

РЕШИ:  

 

1. Дава принципно съгласие за изграждане на бюст или паметник на Христо 

Ботев в град Шабла.  

2. Възлага на кмета на община Шабла:  

2.1. Да определи подходящо място за разполагане на паметника, след 

съгласуване с компетентните институции;  

2.2. Да организира обществено обсъждане с участието на местната общност и 

културни организации;  

2.3. Да инициира подготовка на идейна концепция и проект;  

2.4. Да направи изчисления за необходимите средства за изпълнение на 

инициативата и проучи възможностите за финансиране чрез общинския 

бюджет, дарения, спонсорства и/или участие в национални или европейски 

програми. 

2.5. Да заложи необходимите средства за проектирането и изпълнението на 

инициативата в Бюджета на община Шабла. 

 

 

С уважение внася, 

 

 

Димитър Франгов 

Общински съветник      

Коалиция ППДБ  

                    

гр. Шабла, 27.05.2025 г.  


